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Freedom of Information Request 
You asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):
I would like to make a request under the Freedom of Information Act 2000.

I would like to know what type of solution your department has in place for data backup and disaster recovery. Is it tape, disk, cloud hybrid or pure cloud based?

Please can you also tell me if backup is handled internally or through an external provider?

Please can you also tell me if your disaster recovery service is handled internally or through an external provider?

Is you data stored on-site or at an off-site data centre? 

If data is stored off-site, is it transferred physically or via an online network?

Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

I can confirm that the department holds information that you have asked for, and I am pleased to provide this to you. 
The department has tape and disk disaster recovery in place for data backup.

The backup is handled internally and also through an external provider depending on contract.

The department’s disaster recovery service is handled through an external provider.

The department’s data is stored both on-site and at an off-site data centre depending on data.

The department’s data is either transferred physically or via an online network.
